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UKJ-OHJAUSRYHMÄN ESITYSLISTA

Aika  28.2.2013 klo 11 – 13 
 
Paikka  Fabianian kokoushuone (Yliopistonkatu 1, 3 krs), Helsinki 
 
Kutsutut Ilmari Hyvönen, OKM (Korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto) 
  Kristiina Hormia-Poutanen, Kansalliskirjasto (kirjastoverkkopalvelut) 
  Tuula Haapamäki,  Kansalliskirjasto (tutkimuskirjasto) 

Sinikka Luokkanen, Ammattikorkeakoulujen kirjastot (HAMK) 
  Jussi Kärki, Ammattikorkeakoulujen kirjastot (SAMK) 
  Jarmo Saarti, Yliopistokirjastot (Itä-Suomen yliopiston kirjasto) 
  Risto Heikkinen, Yliopistokirjastot (Jyväskylän yliopiston kirjasto) 
  Päivikki Karhula, Erikoiskirjastot (Eduskunnan kirjasto) 
  Eila Vainikka, Erikoiskirjastot (Suomen Kuntaliitto) 
  Ari Mäkiranta, Yleiset kirjastot (Liperin kirjasto) 
  Ritva Nurminoro, Yleiset kirjastot (Rovaniemen kaupunginkirjasto) 
  Petri Tonteri, Yleiset kirjastot (Tampereen kaupunginkirjasto) 
  Iris Tahvanainen, Yhteiskirjastot (Lappeenrannan teknisen yliopiston kirjasto) 
  Kuno Öhrman, FUCIO (Hanken) 
  Jyri Helakangas AAPA (Jyväskylän ammattikorkeakoulu) 
  Sami Varjo, kuntien IT-johtajat (Vaasan kaupunginkirjasto) 
   --- 
 
Esittelijät Ari Ahlqvist, Kansalliskirjasto 

Esityslista

Kokouksen avaus, osallistujien toteaminen (esittäytymiskierros) ja esityslistan hyväksyminen. 

Esitys: Hyväksytään esityslista. 
 

Päätös: 

1. Järjestäytyminen

Esittely: Kokouksessa käsiteltäväksi tarkoitetun ohjausryhmän sääntöluonnoksen mukaan Kansalliskirjaston 
ylikirjastonhoitaja asettaa ohjausryhmän, sekä ohjausryhmän puheenjohtajan ohjausryhmän esityksestä. 
Kansalliskirjasto on pyytänyt esitykset ohjausryhmän jäsenistä ja kutsunut sääntöluonnoksen kohdassa 2 
luetetujen organisaation esittämät henkilöt tähän kokoukseen. Puheenjohtaja asetetaan Kansalliskirjaston 
ulkopuolelta. Ohjausryhmä valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan. Sihteerinä toimivat Kansalliskirjaston 
henkilökuntaan kuuluvat henkilöt. 
 
Esitys: Valitaan ohjausryhmän puheenjohtajaksi esitettävä henkilö sekä ohjausryhmän varapuheenjohtaja. 
Todetaan kokouksen sihteeri. 
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Päätös: 

2. Ohjausryhmän säännöt

Esittely: Kansalliskirjastossa on laadittu liitteenä oleva luonnos UKJ-ohjausryhmän säännöiksi noudattaen 
muita Kansalliskirjaston ohjausryhmien sääntöjä. 

Esitys: Keskustellaan tämän kokouskutsun liitteenä toimitetusta luonnoksesta UKJ-ohjausryhmän säännöiksi. 
 
Päätös:  
 

3. UKJ-hanke tilanne ja suunnitelmat

3.1 UKJ-valmistelu ja valmisteluasiakirja

Esittely: Uusi kirjastojärjestelmä –hankkeen tavoitteena on määritellä ja hankkia kaikille kirjastosektoreille 
soveltuva modulaarinen järjestelmäkokonaisuus, joka muodostaa yhdessä asiakasliittymä Finnan ja 
metatietvaranto Melindan kanssa kirjastojen uuden palveluympäristön. 
 
Järjestelmäkokonaisuuden suunnittelun lähtökohtana ovat kirjastojen ja niiden asiakkaiden tarpeet. 
Järjestelmäkokonaisuuden toteuttamisessa otetaan huomioon kokonaisuuden yleinen kustannustehokkuus ja 
tarvittavien uusein järjestelmien yhteensopivuus olemassa olevien järjestelmien kanssa. Suunnittelussa otetaan 
huomioon tietohallintolaki ja siintä esitetty kokonaisarkkitehtuuri.  
 
Uuden kirjastojärjestelmän valmisteluraportin on  laatinut kaikkien  kirjastosektoreitten yhteinen 
valmisteluryhmä, jossa oli edustus  myös  korkeakoulujen  tietohallinnosta.  Sen  ovat  asettaneet  
huhtikuussa  2011  ammattikorkeakoulujen  AMKIT-konsortio  ja  yliopistokirjastojen  sekä  eräiden  
erikoiskirjastojen  Linnea2-konsortio.  Yleisten  kirjastojen  ja  erikoiskirjastojen neuvostot kutsuttiin myös 
mukaan, ja ne asettivat edustajansa valmisteluryhmään.   
 
Valmistelutyön  ytimen  muodostivat  kirjastojen  asiantuntijoista  koostuneet  työryhmät,  joihin  kutsumalla  
pyrittiin  saamaan  riittävä  asiantuntemus  kaikilta  kirjastosektoreilta  samalla  kun  sallistumismahdollisuudet  
olivat  avoinna kaikille  kiinnostuneille.  Syksyn  2011  aikana  nimettiin  seitsemän  työryhmää,  joissa  oli  
yhteensä  yli  50  asiantuntijaa  eri kirjastoista eri puolilta Suomea.   
 
Vuoden  2013  aikana  tehdään valmisteluasiakirjan pohjalta yksityiskohtainen vaatimusmäärittely, sen 
totetutuksen vaiheistus ja aikataulu. Valmisteluasiakirjan tiivistelmä on tämän kokouskutsun liitteenä. 
Valmisteluasiakirja on UKJvalmistelu-wikissä 
https://wiki.helsinki.fi/display/UKJValmistelu/Projektisuunnitelma. 
 
Esitys: Ari Ahlqvist esittelee UKJ-valmistelutyötä ja valmisteluasiakirjaa. Keskustellaan esityksen pohjalta. 

3.2 UKJ-rahoitushakemus

https://wiki.helsinki.fi/display/UKJValmistelu/Projektisuunnitelma
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Esittely: UKJ:n valmisteluvaihe vuosina 2011-2012 on edennyt kirjastojen välisenä yhteistyöhankkeena ilman 
erillisrahoitusta. Loppuvuodesta 2012 Kansalliskirjasto haki ja sai OKM:ltä rahoituksen kehittämispäällikön ja 
neljän tietojärjestelmäasiantuntijan palkkaamiseksi vuoden 2013 loppuun saakka UKJ:n vaatimusmäärittelyn 
ja projektisuunnitelman laatimiseksi. Hakemus liitteineen on UKJ-valmistelu-wikissä: 
https://wiki.helsinki.fi/pages/viewpage.action?pageId=96702026  

Esitys: Ari Ahlqvist esittelee UKJ-rahoitushakemusta. Keskustellaan esityksen pohjalta. 

3.3 UKJ-rekrytoinnit

Esittely: Kansalliskirjasto on 1.2.2013 julistanut haettavaksi edellä mainitut kehittämispäällikön ja neljän 
tietojärjestelmäasiantuntijan määräaikaiset toimet 20.2.2013 päättynein hakuajoin. Haettavat toimet pyritään 
täyttämään maaliskuun aikana. 
 
Esitys: Kristiina Hormia-Poutanen esittelee rekrytointitilannetta. Keskustellaan esityksen pohjalta. 

3.4 UKJ-suunnittelun suuntaviivoja vuodelle 2013

Esittely: Vuoden 2013 loppuun mennessä tehdään valmisteluasiakirjan pohjalta yksityiskohtainen 
vaatimusmäärittely, sen totetutuksen vaiheistus ja aikataulu. Työlle laaditaan projektisuunnitelma ohjaamaan 
etenemistä. Tärkeä osa työtä on UKJ:n rajaaminen, sekä välttämättömien ja myöhemmin toteutettavien 
kokonaisuuksien määrittäminen. 
 
Esitys: Ari Ahlqvist esittelee karkealla tasolla UKJ:n jakautumista moduleihin. Keskustellaan esityksen 
pohjalta. 

4. Asiantuntijatyöryhmien nimeäminen UKJ-suunnittelun tueksi
 
Esittely: Kirjastokentän näkemystä ja kirjastojen asiantuntijoiden tietämystä tarvitaan kehittämispäällikön ja 
tietojärjestelmäasiantuntijoiden tueksi. UKJ-valmistelutyössä oli mukana yli 50 kirjastokentän asiantuntijaa 
seitsemässä eri ryhmässä. 
 
Nyt ei tarvita näin monia ryhmiä, mutta UKJ:n kaavailtuja päämoduuleita vastaavat ryhmät ovat tarpeen. 
Ryhmien fyysisiä kokoontumisia ei välttämättä aina tarvita, vaan mielipiteitä voitaneen vaihtaa myös 
sähköisin välinein. Kirjastokentän asiantuntijoiden käyttämisestä UKJ-suunnittelun tukena jatkossakin on 
keskusteltu kaikkien sektorien kirjastonjohtajien kokouksessa 12.2.2013, eikä siihen nähty olevan estettä. 
 
Esitys: Ari Ahlqvist esittelee lyhyesti valmisteluvaiheen asiantuntijaryhmät ja uusien muodostettavien ryhmien 
tehtävät ja koostumuksen. Perustetaan neljä asiantuntijaryhmää: 

 Aineiston kuvailu ja kokoelmien hallinta 
 Aineiston hankinta ja elinkaaren hallinta 
 Aineiston käytön hallinta 
 Rajapinnat ja yhteydet muihin järjestelmiin 

https://wiki.helsinki.fi/pages/viewpage.action?pageId=96702026
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Valtuutetaan Kansalliskirjasto pyytämään kirjastosektoreita/kirjastoja asettamaan asiantuntijoita käytettäväksi 
perustettaviin ryhmiin. Ryhmät nimetään UKJ-ohjausryhmän seuraavassa kokouksessa ohjausryhmän 
sääntöluonnoksen mukaisesti. 
 
Päätös:  

 
5. Muut asiat

6. Seuraavan kokouksen ajankohta ja asialista

7. Kokouksen päättäminen

LIITTEET:

Luonnos UKJ-ohjausryhmän säännöiksi 
UKJ-valmisteluasiakirjan tiivistelmä 


